



ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN

27 de setembre del 2017

A la Casa Comuna, a les 8.30 h, del 27 de setembre del 2017, es reuneix la Junta de Govern, sota la presidència de l'Hble. Sra. Conxita MARSOL RIART, cònsol major. Després d'haver estat degudament convocada la reunió, hi assisteixen els membres següents:

Hble. Sr. Marc PONS MARTELL, cònsol menor
Hble. Sr. Miquel CANTURRI CAMPOS, conseller major
Hble. Sra. Mònica CODINA TORT, consellera menor
Hble. Sra. Maria Carme NIN SANS
Hble. Sra. Ester VILARRUBLA ESCALES
Hble. Sr. Josep Antoni CORTÉS PUIG
Hble. Sr. David ASTRIÉ PADILLA.

Primer. DEPARTAMENT DE SECRETARIA GENERAL

A) SERVEI DE SECRETARIA GENERAL

Acords:

- 1.** S'acorda la proposta de resolució, de mutu acord, del contracte amb EL REBOST DEL PADRÍ, SL relatiu a la concessió de la gestió dels bars interior, exterior i zona lúdica del Centre Esportiu dels Serradells, signat el 16 d'octubre del 2012, la qual s'haurà de sotmetre a la ratificació del Consell de Comú.
- 2.** S'acorda la resolució del contracte amb DIONIS, SLU relatiu a l'explotació temporal d'un immoble amb destí a aparcament (Edifici dels Pouets), signat el 23 d'abril del 2015 i addendat amb data 10 de febrer del 2017, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.
- 3.** S'acorda la convocatòria d'un Consell de Comú per al proper 12 d'octubre, a les 10 h.
- 4.** S'acorda formalitzar el contracte de lloguer i de cessió amb els Srs. Ramon ROSSELL MAS i Mariona ROSSELL MAS, relatiu a una parcel·la de terreny, ubicada al carrer Prat Salit de Santa Coloma, per destinar-ne una part a aparcament de vehicles i l'altra a ús públic, per un import mensual de 4.198,20€, IGI inclòs (50503/200000), a partir de l'1 d'octubre del 2017 i per una durada de 2 anys, prorrogables.



B) GABINET JURÍDIC

Acord:

S'acorda decretar el recurs administratiu de Gabinet Jurídic que s'adjunta a aquesta acta.

C) ARXIU, RECERCA I PATRIMONI

Acord:

Vista la demanda de l'Arxiu Nacional d'Andorra, s'acorda facilitar-los una còpia del quadern de treball de l'arquitecte Cèsar MARTINELL.

D) INSPECCIÓ DE VIA PÚBLICA

Acord:

S'acorda la ubicació d'una zona de càrrega i descàrrega al c/ Dr. Molines.

Segon. CONSELLERIA DE JOVENTUT, CULTURA, ESPORTS I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

A) DEPARTAMENT DE JOVENTUT I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

JOVENTUT

Acord:

S'acorda decretar la demanda de subvenció següent per a Joves Emprenedors:

Núm. Registre	Sol·licitant	Objecte	Acord
5086883	Jenifer HERNÁNDEZ NOVA	"NOVA PSICOLOGIA" 1r any – 519,52€	Favorable



B) DEPARTAMENT DE CULTURA

ÀREA DE CULTURA

Acords:

1. S'acorda la demanda de l'Agrupació Sardanista Andorrana, autoritzant-los a realitzar l'Aplec de la Sardana 2018 a la plaça del Poble, el dissabte 9 de juny del 2018, durant tot el dia.
2. S'acorda la proposta d'Ordinació de modificació de l'Ordinació de preus públics del 22 desembre del 2016, relativa a la inclusió dels productes per a la venda al Mercat de Nadal 2017, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.
3. S'acorda la proposta d'Ordinació de modificació de l'Ordinació per a la utilització de les sales del Centre Cultural La Llacuna, del 22 de desembre del 2016, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.
4. Vistes les ofertes presentades, s'acorda la contractació de l'empresa EVENT'S PIRINEU per al lloguer de 20 casetes de fusta per al Poblet de Nadal 2017, per un import de 15.000€, sense IGI (60101/226681).
5. Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adquisició i el muntatge d'un envelopat a l'empresa INVERSIONS EURO MARROQUI, SL, per un import de 8.690,50€, sense IGI (60101/226681).

SERVEI DE L'INSTITUT DE MÚSICA

Acord:

S'acorda la contractació del Sr. Lluís CLARET SERRA per a 5 *masterclases* per al curs 2017-2018, a l'Institut de Música, per un import de 3.000€, sense IGI (60201/226400).

C) DEPARTAMENT D'ESPORTS

ÀREA D'INSTAL·LACIONS I EQUIPAMENTS ESPORTIUS I DE LLEURE

Acords:

1. S'acorda el tancament, per motius de seguretat, de la sala polivalent els propers dies 3 i 4 d'octubre, així com l'anul·lació de totes les activitats



esportives previstes aquests dos dies, amb motiu de l'organització de la 16^a sessió de tardor de l'OSCE-PA, que tindrà lloc al Centre de Congressos, del 3 al 5 d'octubre del 2017.

2. Vistes les ofertes presentades, s'acorda la proposta d'adjudicació del concurs nacional relatiu als treballs de rehabilitació de la façana i reforços estructurals al Centre Esportiu dels Serradells a l'empresa PROMOCIONS I OBRES GEC, SA (PROGEC, SA), per un import de 2.847.224€, IGI inclòs (1.375.000€ a imputar a l'exercici pressupostari 2017 i 1.472.224€ a l'exercici 2018) (80301/612000), i un termini d'execució dels treballs de 12 mesos, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.

ÀREA D'ACTIVITATS I PROGRAMES ESPORTIUS

Acord:

Vistes les ofertes presentades, s'acorda la contractació de diversos socorristes aquàtics degudament titulats per cobrir tot l'horari d'obertura al públic a les piscines interiors del Centre Esportiu dels Serradells, per al mes de novembre del 2017, a través de Rosario RODRIGUEZ AREVALO-GESTORIA LTGRUP, per un import de 10.938,24€, sense IGI (80101/227900).

Tercer. CONSELLERIA D'URBANISME I APARCAMENTS

DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS I URBANISME

ÀREA D'URBANISME

Acords:

1. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5082610, a nom dels Srs. Anna i Agustí INSA CANET, relativa a la demanda de divisió de finca de l'edifici situat al carrer del Pui, número 16, d'Andorra la Vella.

2. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5087339, a nom dels Srs. Carles DURAN ROSELL i Cristina COMA ZAMBONI, relativa a la demanda de canvi de titularitat de la parcel·la situada al carrer Closes de Guillemó, número 4 d'Andorra la Vella, a la partida coneguda com a "Closes i Alzinar de Guillemó".

3. S'acorda la relació de les obres menors que s'adjunta a aquesta acta.



4. Vistes les ofertes presentades, s'acorda la proposta d'adjudicació del concurs nacional relatiu als treballs de construcció d'un pont sobre el riu de la Comella a la carretera de la Comella, CS 101 PK 0+320, a l'empresa CONSTRUCTORA D'OBRES PÚBLIQUES, SA (COPSA), per un import de 325.441,12€, IGI inclòs (50101/607100), i un termini d'execució dels treballs de 5 mesos, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.

Quart. CONSELLERIA DE MEDI AMBIENT I INNOVACIÓ

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

ÀREA DE MEDI AMBIENT

SERVEI DE MEDI AMBIENT

Acord:

S'acorda la retirada, durant el proper mes d'octubre, de diverses jardineres de la via pública ubicades en diferents zones de la parròquia, segons l'informe presentat pel Departament, per tal d'alliberar les voravies d'obstacles urbans.

Cinquè. CONSELLERIA DE SERVEIS PÚBLICS I CIRCULACIÓ

A) DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS I URBANISME

ÀREA DE SERVEIS EXTERIORS

SERVEI TÈCNIC

Acord:

Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adjudicació del concurs nacional relatiu al subministrament i la col·locació d'un paviment de cautxú, en substitució de l'existent, al passeig del riu, a l'empresa TPA, SL, per un import de 76.867,78€ IGI Inclòs (50201/607100).

B) SERVEI DE CIRCULACIÓ COMUNAL

Acords:

1. S'acorda la demanda del secretari general de la Federació Andorrana de Futbol, col·laborant el Servei de Circulació Comunal, amb motiu de



l'organització del partit ANDORRA & ANGLATERRA (Sub.21), que tindrà lloc el proper 10 d'octubre, a les 18.00 h, a l'Estadi Comunal.

2. S'acorda la demanda de l'empresa MOTOCARD, col·laborant el Servei de Circulació Comunal amb motiu de l'organització de la marxa moto-turística Motocard Rider 468, que tindrà lloc els propers dies 29 i 30 de setembre, amb sortida des d'Andorra la Vella, a les 8 hores.

Sisè. CONSELLERIA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

A) ÀREA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

Acords:

1. S'acorda l'intercanvi de serveis entre PROMARTS, SA - GRUP CADENA PIRENAICA i el Comú d'Andorra la Vella, amb la cessió, per part del Comú, d'un espai exterior de 3x3 m a la Fira d'Andorra la Vella, i per part del GRUP CADENA PIRENAICA el servei de megafonia, en favor del Comú.

2. S'acorda la demanda de TORNASOL FILMS, SA, autoritzant-los a utilitzar la plaça de la Rotonda i el carril adjunt del carrer del Consell d'Europa, amb motiu del rodatge "El Reino", que tindrà lloc el proper 7 d'octubre, de les 7.30 a les 12.30 h.

3. S'acorda la demanda de la directora general de THE BOB CUT LADY, SL, autoritzant-los a realitzar una acció publicitària, amb motiu de la inauguració de la nova clínica de depilació làser PELOSTOP que tindrà lloc el proper 6 d'octubre, de les 11 h a les 20 h, al C. Bra. Riberaygua, 21.

4. S'acorda la demanda de la propietària del comerç MO, autoritzant-la a instal·lar un *photobooth*, caixes de regal i altres elements decoratius a la vorera davant el seu establiment, amb motiu del tercer aniversari de la seva botiga, el proper 5 d'octubre, de les 18 a les 22 h.

5. S'acorda la contractació directa de l'empresa Restaurant MAMA MARIA per al càterring de la recepció de benvinguda als participants de la Sessió de Tardor de l'OSCE-PA, que tindrà lloc el proper 3 d'octubre, a la plaça del Consell General, per un import de 28.900€, IGI inclòs (90101/226821).



B) SERVEI DEL CENTRE DE CONGRESSOS

Acord:

Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adquisició d'un projector d'11.000 lúmens a l'empresa SOAR, SL, per un import de 8.083,08€, IGI inclòs (90301/608000).

C) OFICINA DE TURISME

Acord:

S'acorda donar de baixa a ANDORRA TELECOM el telèfon 726843 assignat a Punt d'informació del Parc d'Enclar de Santa Coloma.

Setè. CONSELLERIA DE FINANCES, COMPTABILITAT I ADMINISTRACIÓ

A) DEPARTAMENT DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS

SERVEI DE TRÀMITS I TRIBUTS

Acords:

1. S'acorda decretar les altes, les baixes i les modificacions de comerç que s'adjunten a aquesta acta.
2. S'acorda decretar les altes de propietat que s'adjunten a aquesta acta.
3. S'acorda decretar una alta al Registre Electoral que s'adjunta a aquesta acta.

S'informa:

De la modificació de propietat que s'adjunta a aquesta acta.



B) DEPARTAMENT DE FINANCES

SERVEI DE COMPTABILITAT I FACTURACIÓ

Acords:

1. S'acorda formalitzar la renovació de la pòlissa de crèdit, amb Crèdit Andorrà, per un import de 8.500.000€ i de la pòlissa de crèdit, amb Mora Banc, per un import de 3.000.000€, amb la redacció d'un nou contracte per a cada una de les pòlisses.

2. S'acorda l'aprovació d'un crèdit ampliable contra ingressos a la partida 80101/482100 (Esports/Federacions i clubs esportius) per un import de 21.811,61€, el qual es finança amb els ingressos provinents de la liquidació de la Secció d'Acció Esportiva (SAE), per poder assumir les despeses generades per a l'organització del projecte "Territori Especial".

3. S'acorda l'aprovació de cinc moviments pressupostaris mitjançant transferència de crèdit de despesa corrent, de diferents departaments, segons la taula següent:

PARTIDA A AUGMENTAR		CONCEPTE	IMPORT	PARTIDA A DISMINUIR	
Servei d'Obres/ Altres subminist.	50210/ 221900	Material divers	1.000		
			-1.000	Servei d'Obres/ Vies públiques	50210/ 217010
Estadi Comunal/ Edificis i altres construccions	80201/ 212000	Reparacions Estadi	2.000		
			-2.000	Esports/ Altres serveis a l'exterior	80101/ 227900
Circulació/ Altres serveis a l'exterior	50401/ 227900	Treballs de pintura	6.000		



			-6.000	Circulació/ Transport col·lectiu de persones	50401/ 223100
Laboratori d'anàlisi i control/ Estudis i treballs tècnics	50601/ 227400	Anàlisis	1.150		
			-490	Laboratori d'anàlisi i control/ Productes químics	50601/2219 02
			-100	Laboratori d'anàlisi i control/ Transport mercaderi es	50601/2230 00
			-75	Laboratori d'anàlisi i control/ Duanes	50601/ 225010
			-485	Servei d'Aigües/ Altres serveis a l'exterior	50202/ 227900
Parcs/ Energia elèctrica	50106/ 221000	Consum bombes Parc Central	31.000		
			-3.000	Forestal/ Estudis i treballs tècnics	50103/ 227400
			-28.000	Higiene Pública/ Elements de transport	50301/ 204000



4. S'acorda la proposta de modificacions pressupostàries, mitjançant suplement de crèdit, les quals s'hauran de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú:

a) Suplement de crèdit a la partida 50202/217020 (Servei d'Aigües/Conservació xarxa d'aigües) per un import de 20.000€, el qual es finança amb la baixa de 7.500€ de la partida 50103/617000 (Forestal/Béns destinats a l'ús general); 7.500€ de la partida 50105/617301 (Jardins/Mobiliari urbà); i 5.000€ de la partida 50103/607730 (Forestal/Boscós), per fer front a la reparació imprevista de la font davant del Govern i a l'increment de la despesa de manteniment de la xarxa d'aigua potable.

b) Suplement de crèdit a la partida 50105/217001 (Jardins/Àrees verdes i parcs) per un import de 14.000€ per poder adquirir flor de temporada; i suplement de crèdit a la partida 50105/213000 (Jardins/Maquinària, instal·lacions i equipaments) per un import de 23.000€ per poder reparar les instal·lacions dels recs automàtics, trencats per actes vandàlics. Els dos suplements de crèdit es financen de la partida 50105/607301 (Jardins/Mobiliari urbà) per un import de 37.000€.

c) Suplement de crèdit a la partida 50202/221000 (Servei d'Aigües/Energia elèctrica) per un import de 46.000€, per cobrir la despesa del consum elèctric de les bombes de l'Estadi Comunal. Aquest suplement de crèdit es finança contra endeutament.

5. S'acorda la proposta d'Ordinació de despeses plurianuals per un import de 160.715€, per una durada de 5 anys, per fer front a les despeses ocasionades, amb motiu de la signatura del conveni de col·laboració entre el Govern d'Andorra i els Comuns, relatiu al copagament derivat de la concessió del servei de bicicleta elèctrica compartida, que dotarà els crèdits pressupostaris de la partida següent, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú:

Orgànica/ Subconcepte	Plurianual 2018	Plurianual 2019	Plurianual 2020	Plurianual 2021	Plurianual 2022
10101/450010	32.143€	32.143€	32.143€	32.143€	32.143€

SERVEI DE COMPRES I MAGATZEM CENTRAL

Acord:

S'acorda l'adquisició de diferents peces de vestimenta per als agents de circulació comunals a l'empresa INSIGNA UNIFORMES, SL, per un import de 46.611,60€, (40103/221400), arran de l'adjudicació per part del Comú



d'Escaldes-Engordany, en representació dels 7 Comuns, del concurs internacional relatiu al subministrament dels uniformes dels agents de circulació comunals.

Vuitè. CONSELLERIA DE SOCIAL

DEPARTAMENT DE SOCIAL

ÀREA DE SOCIAL

A) SERVEI A LA INFÀNCIA

ESCOLA BRESSOL DELS SERRADELLS

Acord:

S'acorda la convocatòria d'un concurs nacional per adjudicar el subministrament i la col·locació del paviment a l'Escola Bressol dels Serradells, l'aprovació del plec de bases i la publicació al BOPA de l'edicta corresponent.

B) CASES PAIRALS I CALONES

Acords:

1. S'acorda la proposta d'Ordinació reguladora de l'accés als pisos del Comú d'Andorra la Vella per a gent gran, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.

2. S'acorda la demanda dels veïns de Santa Coloma, autoritzant-los a utilitzar el camp de petanca de Santa Coloma, així com cedir-los diversos materials per organitzar una jornada de germanor entre els ciutadans de Santa Coloma, el proper 8 d'octubre.

Novè. DEPARTAMENT DE RECURSOS HUMANS

Acords:

1. L'edicta extern desert

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT



ÀREA D'HIGIENE

Vist l'informe del Comitè Tècnic de Selecció, s'acorda declarar desert l'edicta extern del 26 de juliol del 2017 per proveir 4 (quatre) places d'auxiliars per a l'Equip de Xarxes i Triatge.

2. Les contractacions per promoció externa

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

ÀREA DE MEDI AMBIENT

Vist l'informe del Comitè Tècnic de Selecció, s'acorda la contractació per promoció externa del Sr. FDA, en la plaça d'operari de medi ambient, com a agent de l'Administració de caràcter indefinit, en període de prova de 12 mesos, a comptar del 9 d'octubre del 2017 i amb un salari corresponent al 80% de la banda salarial, del grup funcional C, nivell 5. La contractació definitiva d'aquest candidat resta supeditada a la superació d'una revisió mèdica forense, la qual haurà de passar durant el període de prova establert.

ÀREA D'HIGIENE

Vist l'informe del Comitè Tècnic de Selecció, s'acorda la contractació per promoció externa de les persones següents:

a) Del Sr. BRX, com a agent de l'Administració de caràcter indefinit, en la plaça d'operari de neteja de la via pública, amb un període de prova de 12 mesos, a comptar de l'1 d'octubre del 2017 i amb un salari corresponent al 80% de la banda salarial, del grup funcional C, nivell 4. La contractació definitiva d'aquest candidat resta supeditada a la superació d'una revisió mèdica forense, la qual haurà de passar durant el període de prova establert.

b) Del Sr. PFR, com a agent de l'Administració de caràcter indefinit, en la plaça d'operari de neteja de la via pública, amb un període de prova de 12 mesos, a comptar del 9 d'octubre del 2017 i amb un salari corresponent al 80% de la banda salarial, del grup funcional C, nivell 4. La contractació definitiva d'aquest candidat resta supeditada a la superació d'una revisió mèdica forense, la qual haurà de passar durant el període de prova establert.

3. La promoció interna

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT



ÀREA D'HIGIENE

Vist l'informe del Comitè Tècnic de Selecció, s'acorda la promoció interna del Sr. SVJM, en la plaça de cap d'Equip de Xarxes i Triatge, com a funcionari, en període de prova d'un (1) mes, a comptar de l'1 d'octubre del 2017 i amb un salari corresponent al 92,84% de la banda salarial, del grup funcional C, nivell 6, deixant de percebre el complement de responsabilitat addicional acordat per la Junta de Govern del 19 de desembre del 2008.

4. La contractació d'agents de l'Administració de caràcter eventual

DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

ÀREA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda la contractació de la Sra. ABE, com a agent de l'Administració de caràcter eventual, en la plaça de tècnica de desenvolupament de projectes turístics i comercials, del 2 d'octubre al 30 de novembre del 2017, amb una jornada laboral de 37,5h/setmanals i un salari en base a 1.801,20€ mensuals bruts (90101/130000).

DEPARTAMENT DE SOCIAL

ÀREA DE SOCIAL

Vist l'informe del Comitè Tècnic de Selecció, s'acorda la contractació del Sr. SZI, com a agent de l'Administració de caràcter eventual, en la plaça de monitor per als tallers d'informàtica de la gent gran, a comptar del 2 d'octubre del 2017 i finalitzant la seva relació laboral de forma expressa i sense preavís el 15 de juny del 2018, amb una jornada laboral de 22,5h/setmanals i un salari mensual en base a 9,91€/hora treballada, (70105/130000).

5. La finalització d'una comissió de serveis

DEPARTAMENT DE NOVES TECNOLOGIES

Vist l'informe de la directora de RH, i d'acord amb l'article 51 de l'Ordinació de la funció pública del Comú d'Andorra la Vella, s'acorda finalitzar la comissió de serveis del Sr. SNJF, en la plaça d'operari de manteniment informàtic de l'Àrea de Noves Tecnologies, a comptar de l'1 d'octubre del 2017.



6. La comissió de serveis

DEPARTAMENT DE RECURSOS HUMANS

Vist l'informe de la directora de RH, i d'acord amb l'article 51 de l'Ordinació de la funció pública del Comú d'Andorra la Vella, s'acorda l'adscripció en comissió de serveis del Sr. SNJF, en la plaça d'operari de manteniment de la base de dades de la gestió del temps, adscrit al Departament de Recursos Humans, a comptar del 2 d'octubre del 2017 i fins a l'1 d'octubre del 2018, i amb un salari corresponent al 80% de la banda salarial del grup funcional C, nivell 5 (30101/110000).

7. Les ampliacions horàries

DEPARTAMENT DE CULTURA

ÀREA DE CULTURA

SERVEI DE L'INSTITUT DE MÚSICA

Vist l'informe de la Directora de RH, s'acorda l'ampliació horària de les persones següents:

- De la Sra. SPJ, en 3 hores suplementàries, a realitzar durant el curs 2017-2018, a un preu de 20,58€. (60201/130000).
- De la Sra. BFR, en 1 hora suplementària, a realitzar durant el curs 2017-2018, a un preu de 20,58€. (60201/130000).

Com que no hi ha cap més assumpte a tractar, s'aprova aquesta acta i s'aixeca la sessió a les 14.00 h.